[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]
[bookmark: _GoBack]
PORTARIA PRES N° 410, DE 5 DE ABRIL DE 2022

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos do Grupo de Trabalho de que trata a Portaria PRES n° 382, de 5 de outubro de 2021, e dá outras providências.

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 29, inciso III da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, o art. 159 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR n° 0065-05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n° 139, de 28 de abril de 2017; e

Considerando o aumento do escopo de atuação do Grupo de Trabalho de que trata a Portaria PRES n° 382, de 5 de outubro de 2021, depois da apresentação às instâncias deliberativas do CAU/BR (Conselho Diretor, Comissão de Organização e Administração e Comissão de Relações Institucionais), com o que se percebeu a necessidade de aprimorar o detalhamento em alguns instrumentos normativos;

Considerando a participação da Comissão de Organização e Administração (COA) no debate sobre a normatização dos instrumentos de celebração de parcerias;

Considerando a ausência de membros do grupo de trabalho por motivo de férias em períodos não coincidentes durante a vigência da Portaria PRES n° 397, de 2 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar, até 3 de junho de 2022, o prazo a que se refere o art. 4° da Portaria PRES n° 382, de 5 de outubro de 2021, antes prorrogado pela Portaria PRES n° 397, de 2 de dezembro de 2021.

Art. 2° Ficam convalidados os atos praticados, pelo Grupo de Trabalho de que trata a Portaria PRES n° 382, de 2021, entre o prazo final referido no art. 1° da Portaria PRES n° 397, de 2021, e o termo inicial de vigência desta Portaria.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/BR na Rede Mundial de Computadores (Internet), no endereço www.caubr.gov.br.

Brasília, 5 de abril de 2022.

(assinado digitalmente)
NADIA SOMEKH
Presidente do CAU/BR

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
[image: ]

1

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image3.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br